


PRVNÍ KROKY ANEB BYLO NEBYLO

BYLO 2. ZÁŘÍ ROKU 1919, KDYŽ SE NA ÚZEMÍ TEHDEJŠÍ
ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY NA VOZOVKU POPRVÉ
POSTAVIL PŘÍSLUŠNÍK BEZPEČNOSTNÍHO SBORU, ABY ZDE
ŘÍDIL DOPRAVU.

V PROSINCI 1919 BYLO ZŘÍZENO PRVNÍ SAMOSTATNÉ
DOPRAVNÍ ODDĚLENÍ, KTERÉ MĚLO KE KONCI ROKU JIŽ 200
MUŽŮ.

V ROCE 1926 BYLY PRO POTŘEBU „DOPRAVNÍ POLICIE“
ZAKOUPENY 4 MOTOCYKLY S PŘÍVĚSNÝM VOZÍKEM A 7
„SOLOMOTOCYKLŮ“. PRVNÍMI AUTOMOBILY BYLI STRÁŽCI
DOPRAVY VYBAVENI TEPRVE V ROCE 1936.

ORGANIZAČNÍM ŘÁDEM MINISTERSTVA NÁRODNÍ
BEZPEČNOSTI SCHVÁLENÉHO V ČERVNU ROKU 1952 VZNIKLA
ORGANIZOVANÁ DOPRAVNÍ SLUŽBA JAKO SPECIÁLNÍ VÝKONNÝ
APARÁT.

VÝZNAMNÝ MEZNÍK PŘEDSTAVUJE ROK 1953, KDY BYLY
ZALOŽENY DOPRAVNÍ INSPEKTORÁTY VEŘEJNÉ BEZPEČNOSTI.

Služba dopravní policie



ZÁKLADNÍ ČINNOSTI A ÚKOLY „DOPRAVKY“

ČINNOST DOPRAVNÍCH POLICISTŮ SE KAŽDODENNĚ
DOTÝKÁ VŠECH ÚČASTNÍKŮ SILNIČNÍHO PROVOZU.
DOPRAVNÍ POLICISTÉ ŘEŠÍ NEJENOM AKTUÁLNĚ
VZNIKLÉ PROBLÉMY A KOMPLIKOVANÉ DOPRAVNÍ
SITUACE, ALE PŘÍMO PŘISPÍVAJÍ KE ZVYŠOVÁNÍ
BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH, A TO AŤ FORMOU
VIDITELNÉHO NEBO SKRYTÉHO DOHLEDU.

DALŠÍMI PRIORITNÍMI ÚKOLY SLUŽBY DOPRAVNÍ
POLICIE JE KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ V
OBLASTECH KONTROLY TECHNICKÉHO STAVU
VOZIDEL, HMOTNOSTNÍCH LIMITŮ VOZIDEL,
PROVOZOVÁNÍ SILNIČNÍ DOPRAVY, PŘEPRAVY
NEBEZPEČNÝCH VĚCÍ, ŠETŘENÍ DOPRAVNÍCH NEHOD
NEBO ORGANIZOVÁNÍ A PŘÍMÉ ŘÍZENÍ PROVOZU NA
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH.

ÚKOLY PLNÍ PŘÍSLUŠNÍCI SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE
TAKÉ NA DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉM ÚSEKU, COŽ V
PRAXI ZNAMENÁ, ŽE SE VYJADŘUJÍ K DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTUŘE, ABY BYLY DODRŽOVÁNY
ZÁKONNÉ NORMY, ALE TAKÉ ABY NAVRHOVANÁ
ŘEŠENÍ V TERÉNU BYLA BEZPEČNÁ A PŘÍNOSNÁ PRO
ÚČASTNÍKY SILNIČNÍHO PROVOZU.

Služba dopravní policie

Dohled na bezpečnost a plynulost silničního provozu vč. jeho řízení – kontroly

přímo v provozu; základní kontrola, speciální kontroly – alkohol a drogy, rychlost

jízdy, technický stav, telefony, nejzávažnější porušování pravidel silničního

provozu, vybraní účastníci (motocyklisté, cyklisté a chodci), provozování silniční

dopravy (sociální předpisy, přeprava nebezpečných věcí, nízkorychlostní

kontrolní vážení), časové zpoplatnění (elektronická dálniční známka)

Šetření dopravních nehod - zjišťování, odhalování a dokumentování přestupků

nebo trestných činů spáchaných porušením právního předpisu v souvislosti s

dopravní nehodou

Vybírání kaucí – dle zákona č.

361/2000 Sb., dle zákona č.

111/1994 Sb., dle zákona č. 13/1997

Sb.

Přestupkové řízení – odhalování a

oznamování přestupků, nezbytná šetření

ke zjištění pachatele a k zajištění

důkazních prostředků, příkaz na místě

Pátrání po osobách a

věcech

Trestní řízení – odhalování trestné činnosti, zjišťování jejich pachatelů,

prověřování, vyšetřování (trestné činy v dopravě), zkrácené přípravné řízení

Dopravně-inženýrský úsek – úkoly policie plynoucí z

výkonu státní správy a prevence v oblasti BESIP

Ochrana veřejného pořádku – jeho zajištění a v

případě jeho porušení opatření k jeho obnovení,

majetkové delikty

Doprovody –

nadměrné náklady,

chráněné osoby



Policejní prezidium (policejní prezident)

Ředitelství
služby dopravní policie (ředitel)

Krajské ředitelství policie
Jihomoravského kraje (ředitel)

Náměstek ředitele
pro vnější službu

Odbor
služby dopravní policie

MŘ Brno (ředitel)Územní odbory (ředitel)

Dopravní inspektorát
Znojmo

Dopravní inspektorát
Vyškov

Dopravní inspektorát
Hodonín

Dopravní inspektorát
Břeclav

Dopravní inspektorát
Brno-venkov

Dopravní inspektorát
Blansko

Dopravní inspektorát
Brno-město

Dálniční oddělení
Domašov

Dálniční oddělení
Chrlice

Dálniční oddělení
Podivín

Dálniční oddělení
Ivanovice na Hané

Dálniční oddělení
Mikulov

Oddělení
silničního dohledu

SCHÉMA ORGANIZAČNÍ STRUKTURY
SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE VE VZTAHU KE KŘP JMK

Služba dopravní policie



A TADY NÁS NAJDETE V RÁMCI KŘP JMK

Služba dopravní policie

Blansko

Vyškov
Brno-venkov

HodonínBřeclav

Znojmo

BrnoDopravní inspektorát Brno-venkov
Horní 21, Brno 611 33

Dopravní inspektorát Vyškov
Brněnská 7a, Vyškov 682 01

Dopravní inspektorát Hodonín
Velkomoravská 16, Hodonín 695 29

Dopravní inspektorát Brno-město
Renčova 38, Brno 621 00

Dopravní inspektorát Znojmo
Pražská 59, Znojmo 669 03

Dopravní inspektorát Břeclav
Národních hrdinů 15, Břeclav 690 16

Dálniční oddělení Domašov
Lesní 18, Domašov 664 83

Oddělení silničního dohledu
Kounicova 24, Brno 611 32

Odbor služby dopravní policie
Kounicova 24, Brno 611 32

Dálniční oddělení Ivanovice na Hané
Dálniční 1/854, Ivanovice n/H. 683 23

Dálniční oddělení Podivín
Bratislavská 1056/69, Podivín 691 45

Dálniční oddělení Chrlice
Davídkova 924/61, Brno-Chrlice 643 00

Dálniční oddělení Mikulov
Vídeňská 84/1207, Mikulov 692 01

Dopravní inspektorát Blansko
Bezručova 31, Blansko 678 11



JDEME S DOBOU (MODERNÍ ZÁZEMÍ)

Služba dopravní policie

KOLEGOVÉ Z DÁLNIČNÍHO ODDĚLENÍ

CHRLICE A DÁLNIČNÍHO ODDĚLENÍ PODIVÍN

SE V ROCE 2020 NASTĚHOVALI DO NOVĚ

POSTAVENÝCH BUDOV DÁLNIČNÍCH

ODDĚLENÍ.

NOVÁ ZÁZEMÍ POSKYTUJÍ PRO PRÁCI

DOPRAVNÍCH POLICISTŮ PŘÍJEMNÉ

PROSTŘEDÍ S MODERNÍM VYBAVENÍM PRO

JEJICH PRÁCI.

budova Dálničního oddělení Podivín



PÁR SLOV K ÚTVARŮM „DOPRAVKY“

Služba dopravní policie

Odbor služby dopravní policie

• je organizačním článkem krajského ředitelství

• metodicky vede, koordinuje a usměrňuje výkon

policejních činností v rámci služby dopravní policie

• přímo řídí jemu podřízené organizační články, tj.

dálniční oddělení a oddělení silničního dohledu

• řeší analytické, metodické a koncepční úkoly a

provádí metodický odborný dohled

• analyzuje dopravní nehodovost a navrhuje opatření k

eliminaci jejího nežádoucího vývoje

• vyhlašuje krajské dopravně bezpečnostní akce a

dopravně bezpečnostní opatření

• zabezpečuje administrátorské činnosti systému Lotus

Notes (pro dopravní nehody) a vedení krajských

přehledů o činnosti a výslednosti organizačních

článků služby dopravní policie

• odpovídá za metodické vedení a kontrolu činnosti DI

ÚO a MŘ a dopravně inženýrskou činnost

• je správním orgánem ve věci přezkumného řízení

pravomocných rozhodnutí uložených příkazem na

místě

Všechny útvary služby dopravní policie mají

společnou jednu základní věc → CÍL a to

zajištění maximální míry bezpečnosti a

plynulosti provozu na pozemních komunikacích a

co možná nejnižší míry dopravní nehodovosti.

Každý z útvarů má své určité zaměření a

specializaci.

Pojďme si je společně představit.



PÁR SLOV K ÚTVARŮM „DOPRAVKY“

Služba dopravní policie

Dopravní inspektoráty

• jsou organizačními články příslušného územního

odboru/městského ředitelství, na jehož teritoriu

působí

• provádí dohled na BESIP

• šetří dopravní nehody; k tomu využívají služební

dopravní prostředky vybavené jako pojízdné

kanceláře

• řídí a dohlíží na provoz v křižovatkách a v jejich

bezprostředním okolí

• zajišťují v rámci dopravy významné sportovní a

kulturní akce

• provádí dopravně inženýrskou činnost

• podílí se na provádění preventivních akcí



DOPRAVNÍ INSPEKTORÁTY

Služba dopravní policie



PÁR SLOV K ÚTVARŮM „DOPRAVKY“

Služba dopravní policie

Dálniční oddělení

• jsou organizačními články odboru služby dopravní

policie krajského ředitelství a plní úkoly na dálnicích

a vybraných silnicích, včetně jejich obslužných

zařízení (např. benzínové čerpací stanice,

odpočívadla) rámci své územní působnosti

• provádí dohled na BESIP a šetří dopravní nehody

• podílí se na ochraně veřejného pořádku

• kromě činností typických pro službu dopravní policie

zajišťují také veřejný pořádek a odhalují přestupky a

trestné činy, které nesouvisejí se silničním provozem

• využívají služební motorová vozidla v policejním i

civilním provedení, která jsou speciálně vybavena pro

výkon služby

• kontrolují elektronické dálniční známky



DÁLNIČNÍ ODDĚLENÍ

Služba dopravní policie



PÁR SLOV K ÚTVARŮM „DOPRAVKY“

Služba dopravní policie

Oddělení silničního dohledu

• je organizačním článkem odboru služby dopravní

policie krajského ředitelství a plní úkoly na teritoriu

celého krajského ředitelství

• mimo dohledu na BESIP zabezpečuje doprovody při

přepravě delegací, zabezpečuje doprovody při

přepravě nadrozměrných nákladů

• svou činností vypomáhá dopravním inspektorátům a

dálničním oddělení

• disponuje speciálním vozidlem na kontrolu sociálních

předpisů, kontrolu přepravy nebezpečných věcí a

kontrolu povolených hmotností vozidla



ODDĚLENÍ SILNIČNÍHO DOHLEDU

Služba dopravní policie

Speciální vozidlo pro kontrolu nákladní dopravy

Mercedes-Benz, nástavba SICAR, Sprinter 519 

4x4, CDi 3.0 – 140 kW



PÁR SLOV K ÚTVARŮM „DOPRAVKY“

Služba dopravní policie

Dopravně inženýrský úsek

• dopravní inženýři jsou zařazeni v rámci odboru služby

dopravní policie krajského ředitelství a v rámci

dopravních inspektorátů územních odborů /

městského ředitelství

• dopravně inženýrský úsek plní úkoly policie

vyplývající z výkonu státní správy a prevence v oblasti

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; činnost

těchto pracovišť je velmi různorodá; vystupují

například jako odborný orgán při řešení sítě

pozemních komunikací a řízení provozu na nich,

posuzují návrhy k užití dopravních značek, dopravních

zařízení či zařízení pro provozní informace nebo

uplatňují u příslušných silničních správních úřadů

provedení preventivních opatření k omezení dopravní

nehodovosti aj.



DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÝ ÚSEK

Služba dopravní policie



PRACOVNÍ TÝM „AUTO-TEAM“

Služba dopravní policie

AUTO-TEAM

Pro efektivní plnění některých činností na úseku služby dopravní policie jsou vytvořeny následující
pracovní týmy:

• pracovní tým je zřízen k zajištění pravidelného
a efektivního dohledu na silniční provoz na
dálnicích a dalších vybraných komunikacích s
cílem eliminovat protiprávní jednání účastníků
silničního provozu, která vážně ohrožují
bezpečnost a plynulost silničního provozu

• pro činnost týmu se využívají speciálně
upravená služební vozidla



PRACOVNÍ TÝM „MOTO-TEAM“

Služba dopravní policie

• pracovní tým je zřízen k zajištění pravidelného
a efektivního dohledu na silniční provoz na
dálnicích a dalších vybraných komunikacích s
cílem eliminovat protiprávní jednání účastníků
silničního provozu, která vážně ohrožují
bezpečnost a plynulost silničního provozu

• pro činnost týmu se využívají veškeré služební
motocykly

MOTO-TEAM



PRACOVNÍ TÝM „KAMION-TEAM“

Služba dopravní policie

• pracovní tým je zřízen k zajištění pravidelného
a efektivního dohledu na silniční provoz v
rámci provádění technických kontrol
užitkových vozidel a dodržování sociálních
předpisů v oblasti silniční dopravy

KAMION-TEAM



PRACOVNÍ TÝM „ADR-TEAM“

Služba dopravní policie

• pracovní tým je zřízen za účelem zajištění
pravidelného a efektivního dohledu na silniční
provoz v rámci provádění kontrol přeprav
nebezpečných nákladů podle Dohody ADR

ADR-TEAM



PRACOVNÍ TÝM „KOBRA“

Služba dopravní policie

• pracovní tým je zřízen k zajištění koordinace
činností souvisejících s eliminací nárůstu
nápadu trestné činnosti na dálnicích a k nim
připojených obslužných zařízeních v rámci
teritoria KŘP Jmk

• tým je zřízen pouze v rámci dálničních oddělení

• součinnost se Službou kriminální policie a
vyšetřování

KOBRA



PRIORITY SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE 2021

Služba dopravní policie



SOUTĚŽ DOPRAVNÍCH POLICISTŮ

Služba dopravní policie

Každým rokem se pořádá celorepubliková soutěž

dopravních policistů o nejlepšího „regulovčíka“.



NAŠE SLUŽEBNÍ VOZIDLA

Služba dopravní policie

Audi A6 Škoda Octavia

Škoda Octavia

Škoda Superb
VW Transporter

VW Transporter



NAŠE SLUŽEBNÍ MOTOCYKLY

Služba dopravní policie

BMW R 1200 RT

BMW F 800 GT

Honda ST 1300 Pan European

Yamaha FJR 1300

Jihomoravští policisté



SPOLUPRÁCE S LETECKOU SLUŽBOU

Služba dopravní policie

SLUŽBA DOPRAVNÍ POLICIE SPOLUPRACUJE S LETECKOU

SLUŽBOU POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY V RÁMCI DOHLEDU

NA BEZPEČNOST A PLYNULOST SILNIČNÍHO PROVOZU.



NAŠE SLUŽEBNÍ POMŮCKY

Služba dopravní policie

Nikon monokular

VIDÍME HODNĚ DALEKO 



NAŠE SLUŽEBNÍ POMŮCKY

Služba dopravní policie

Dräger DrugTest 5000



NAŠE SLUŽEBNÍ POMŮCKY

Služba dopravní policie

Dräger Alcotest 7510



NAŠE SLUŽEBNÍ POMŮCKY

Služba dopravní policie

KONTROLUJEME ELEKTRONICKÉ DÁLNIČNÍ ZNÁMKY.
ZA TÍM ÚČELEM VYUŽÍVÁME ZAŘÍZENÍ ARGOS.



SPOLUPRÁCE S JINÝMI OZBROJENÝMI SLOŽKAMI

Služba dopravní policie

JIHOMORAVŠTÍ POLICISTÉ SPOLEČNĚ S KOLEGY Z

VOJENSKÉ POLICIE A HRADNÍ STRÁŽÍ V RÁMCI

PŘEDVÁDĚCÍCH JÍZD NA BRNĚNSKÉM AUTOMOTODROMU.



PŘEJEME VÁM MNOHO ŠŤASTNÝCH

A BEZPEČNÝCH KILOMETRŮ

Služba dopravní policie


